

Jaundzimušie

Varavīksne košās krāsās
Šodien katrā sirdī mīt,
Jo pie mums Tu atnākusi
Esi, mazā dvēselīt!



Garkalnes novada
Dzimsarakstu nodaļā
reģistrēta dzimšana:

- Ernests Mikus Šiliniks (8.07.)
- Didzis Jaudzems (11.07.)
- Gustavs Kristaps Vorslavs (19.07.)
- Polina Bezkorovainaja (24.07.)
- Aigars Ēriks Virsis (25.07.)
- Vladimirs Hudovs (26.07.)
- Marats Juldaševs (29.07.)



Sveicam vecākus un vecvecākus!

Laulību noslēguši

Ej, laimīte, vedējos
Jaunas dzīves sācējiem!
Lai netrūka laimes dienu,
Visu mūžu dzīvojot.



ARTŪRS RUBENIS UN MARTA BIŠOFA

JĀNIS ZIEDIŅŠ UN GUNTA LŪSE

SERGEJS OBEŠČENKO UN NATAĻJA GAVRILOVA

IVIS ĀBOLTIŅŠ UN MARITA STAHOVSKA

MĀRIS BISNIEKS UN DAIGA SIĻĶE

ILVARŠ DROZDS UN INGA KASAKOVSKA

Baltas mīlestības kaisītu kopdzīves ceļu vēl Garkalnes novada dome!

Jubilāri

75 gadi

INGRĪDA BALODE (15.08.)

IRINA ZAMBERGA (16.08.)

80 gadi

OLGA GALPERINA (1.08.)

APOLONIJA NAMSONE (3.08.)

MIRDZA KAZAKA (28.08.)

85 gadi

KAZIMIRS SAVICKIS (18.08.)

Šūpuļsvētkos sveic Garkalnes novada
Sociālais dienests un Pensionāru padome!



ATVADAS

Ies Cilvēks, līdz zeme to apņems savās pēdējās skavās,
Bet saule ik rudenī ziedēs Viņa stādītās kļavās.

(I. Ziedonis.)



Aizsaulē aizgājuši:

Artūrs Kleinups (14.05.1940. – 15.07.2007.)

Inta Samoilova-Piegāzne (27.02.1965. – 30.07.2007.)

Anna Makarenkova (31.08.1942. – 7.08.2007.)

Anna Grahojska (9.02.1923. – 8.08.2007.)

Valija Kalniņa (3.06.1911. – 10.08.2007.)

Juzefa Derjaba (10.11.1918. – 11.08.2007.)

Skumjās esam kopā ar tuviniekiem.

“GlassHouse Latvia” izgatavo un uzstāda plastmasas logus un stiklotas alumīnija konstrukcijas.

Salaspils, Rīgas iela 55, ieeja no Budeskalna ielas.
Tālr.: 67160360, 29634428, fakss 67160576.

alfis

SIA „Alfis” (www.alfis.lv) Latvijā pārstāv pasaulē vadošu augstas kvalitātes industriālās un būvniecības tehnikas ražotāju. Kompānija strādā jau gandrīz 10 gadus, ar vairāku miljonu latu apgrozījumu gadā tā ir starp nozares tirgus līderiem. Pašreiz kompānijā strādā 30 darbinieki un tā aicina darbā:

Biroja administratori/u

(birojs Bukultos, Ādažu ielā 20)

Kura/as galvenie darba pienākumi būs: biroja darbu organizēšana, dokumentu un informācijas plūsmas uzturēšana kārtībā, saziņa ar biroja apmeklētājiem, sadarbība ar pārdošanas nodaļu marketinga materiālu izgatavošanā.

Aicinām pieteikties kandidātes/us, vēlam ar biroja darba pieredzi, labām angļu valodas zināšanām (papildus ir iespēja izmantot vācu valodu) un datora lietotājas/a iemaņām. Labvēlīga attieksme pret cilvēkiem un vēlme rast risinājumu to vajadzībām, kā arī sakārtotība darbībā ir rakstura īpašības, kas palīdz būt veiksmīgi/am šajā darbā.

Alfis ir kolektīvs ar patīkamām attiecībām starp tā darbiniekiem. Kompānija nodrošina labus darba apstākļus un atalgojumu.

Lūdzam sūtīt savu CV un motivācijas vēstuli nosūtītu līdz 24.09.2007. ar norādi “alfis” uz Mercuri Urval Brīvības ielā 40-27, Rīgā, LV 1050; e-pasts: riga.lv@mercuriurval.com. Uz Jūsu jautājumiem atbildēs Mercuri Urval konsultants Aldis Kaufmanis, tālr. 67505465. www.mercuriurval.com

Mercuri Urval

PIEDĀVĀJUMS PENSIONĀRIEM!

*Ir tāds cilvēka nopelnu cildinājums:
Dzīve darbā. Bet diezin vai vajadzētu to uztvert kā komplimentu,
ja strādājis tā, ka nav atlicis laika dzīvot.
Mīļie mūsu vecāki! Ir laiks padomāt par sevi...
(H. V.)*

Rehabilitācijas centrs “Baltezers” pensionāriem ir sagatavojis speciālu programmu (ārsta konsultācija, ūdens terapija, masāžas, ārstnieciskā vingrošana, siltuma procedūras) veselības uzlabošanai bez maksas!

(Hronisku vai akūtu, neiroloģisku, kardioloģisku un iekšējo slimību problēmu ārstēšana.)

Jums tikai jāapciemo ģimenes ārsts, lai saņemtu norīkojumu (veidlapa Nr. 072/u-99 vai 265) uz medicīnisko rehabilitāciju.

Vairāk informācijas: tālr. 67990812 (rehabilitologs), 67990240, 29100144 (administrācija). www.rc-baltezers.lv

Garkalnes vasaras BILJARDA čempionāts
8. un 9. septembrī plkst. 12.00 Garkalnē,
Vidzemes šosejā 1b.

Čempionāta dalībniekiem **50%** atlaide
par galda īri.

Tālr. informācijai 29258256.

SLUDINĀJUMI

SIA “FLEXOPLASTIC” aicina darbā polietilēna ražošanas iekārtu operatorus un palīgstrādniekus. Darbs maiņās. Alga, sākot no Ls 250 pēc nodokļu nomaksas plus bonusu sistēma.

Darbavieta: Vangaži,
Gaujas iela 24/34.

Nodrošināts ceļš no Juglas.

Tālr. 67843939, e-pasts:

info@flexoplastic.lv

Vairākus gadus veidoju kolekciju saistībā ar Latviju. Interesē viss līdz 1950. gadam, kā arī PSRS un LPSRS simbolika. Jums noteikti mājās ir nevajadzīgas lietas, no kā vēlaties atbrīvoties, bet man tās, iespējams, pat varētu nodēvēt un lieliski papildinātu manu bagātīgo kolekciju. Būšu pateicīgs par pastmarkām, atklātnēm, aploksnēm, kartēm, medaļām, krūšu zīmēm, apbalvojumiem, monētām, banknotēm, vērtspapīriem, dokumentiem, grāmatām, žurnāliem, vēstulēm, etiķetēm, fotogrāfijām, pulksteņiem, rotaslietām, porcelāna figūrām un visu citu saistībā ar Latviju. Iespējama simboliska samaksa. Par īpaši retiem eksemplāriem esmu gatavs maksāt iespēju robežās.

Tālr. 62146963,
e-pasts: kolekcionars@gmail.com.

Vajadzīgs iekraušanas tehnikas pārdevējs Berģos.

Pilna darba diena.

Tālr. 29191602.

Vajadzīgs frēzētājs virpotājs, pieredzējis. Samaksa Ls 350 – 400. Darbs Berģos. Tālr. 29415065.

ATPŪTAS BRĪDIS ARĪ MUMS

Septembris – ražas laiks, brīdis, kad daba ir briedumā. Un nu pienācis laiks, kad “Garkalnes Novada Vēstis” dosies nelielā atpūtā, lai jau oktobrī ar jauniem spēkiem un apņemšanos turpinātu jūs informēt un stāstīt par to, cik tomēr jauki dzīvot Garkalnes novadā.

Atgādinu, ka tie, kas vēlas iesaistīties laikraksta satura papildināšanā vai kuriem ir interesantas idejas, laipni lūgti sūtīt e-pastu uz adresi: sindija@garkalne.lv vai zvanīt pa tālruni 67800929.

Apvienotais septembra un oktobra numurs iznāks 31. oktobrī, un materiālus šai avīzei pieņemsim līdz 15. oktobrim.

Baudīsim sauli, laimes un prieka pilnas dienas!

Ar cieņu, Sindija Martinova



GARKALNES NOVADA VĒSTIS

NR. 63
AUGUSTS, 2007

AMATNIEKI, BALTEZERS, BERĢI, BUKULTI, GARKALNE, LANGSTIŅI, MAKSTENIEKI,
PRIEDKALNE, PRIEŽLEJAS, SKUĶIŠI, SUNIŠI, SUŽI, UPESCIEMS, ZIEMEĻNIEKI

Garkalnes novada domes informatīvais izdevums

Sveicam jubilejā Valdi Valteru

Augusta sākumā 50 gadu jubileju svinēja mums tik labi pazīstamais basketbolists Valdis Valters. Dzimšanas dienas svinības šogad bija ļoti īpašas, jo viņu apbalvoja ar īpašu balvu par sporta karjeras laikā sasniegto. Arī Garkalnes novada dome pievienojas apsveikumiem un vēl panākumus sportā arī turpmāk!

Upesciems – sporta centrs

Latvijā gan neesot populāri atminēt rekordus un godināt lietas, kuras zina visā pasaulē, spriež Valdis Valters, kurš labprāt sniedz interviju "Garkalnes Novada Vēstīm". Līdz ar to mēs nevaram nepieminēt sportista karjeras spilgtāko spēli, kad "VEF" cīnījās ar Maskavas "Dinamo" un Valteram izdevās uzstādīt PSRS rekordu – gūt 69 grozus.

Šobrīd viņa lielākais lolojums ir "VEF" kluba atdzimšana. "Strādāju pie kluba atjaunošanas. Tam nākamgad apritēs 50 gadu. Esmu salasījis spējīgus un talantīgus spēlētājus, trenējamies un ceram uz augstiem panākumiem," pacilāti stāsta basketbola veterāns. Uzzinājis par Upesciema sporta halli, viņš kļūst ļoti priecīgs un uzslavē Garkalnes novada domes priekšsēdētāju Juri Silovu: "Zēl, ka tik aktīvi un sportiski cilvēki Garkalnē strādā tikai tagad, nevis agrāk. Kā es vienmēr esmu vēlējis šeit veidot sporta centru, un nu, pēc desmit gadiem, kāds cits to spēj attīstīt, tikai par gaužām kosmiskiem līdzekļiem." Valtera kungs agrāk vairākkārt vēlējis veidot bāzi,



Abi bijušie aktīvie sportisti Valdis Valters un Juris Silovs (domes priekšsēdētājs profesionālā līmenī spēlētājs regbiju) priecājās par iespēju satikties un salīdzināt, cik daudz kausu mājās.

kurā varētu trenēties jaunie sportisti. Tāpēc viņu ļoti iepriecināja fakts, ka Garkalnes novada dome Upesciema attīstību plāno ieviezt sportiskā gultnē. "Domājam par sporta bāzes veidošanu, iespējams, izdosies piesaistīt investorus un uzbūvēt viesnīcu, lai

Upesciemā varētu veidot sporta nometnes," Valteram projekta attīstību atklāja Juris Silovs.

Jautāts, kāda sajūta, saņemot apbalvojumu par panākumiem sporta karjerā, Valters pieklusināti saka: "Bija milzīgs pārsteigums. Pasākums bija

organizēts augstā līmenī, visi cēlās kājās, sumināja un godināja. Jutos ļoti aizkustināts." Valdis Valters aktīvi sportojis teju 25 gadus, bet šobrīd savas gudrības māca jaunajiem sportistiem. Viņš ļoti lepojas, ka daļu sportiskās meistarības pārmantojuši

arī viņa dēli.

Jāpiebilst, ka 4. augustā šo apbalvojumu saņēma vēl arī citas Latvijas basketbola pirmās komandas zvaigznes: Andris Jēkabsons, Kārlis Muižnieks, Andreja Bondarenko ģimene, Ivars Liepa, Aigars Zeidaks, Igors Meļņiks, Jānis Laksa, Edmunds Valeiko, Raimonds Miglīnieks, Ainars Bagatskis, Edgars Šnepš, Arnis Vecvagars un Roberts Štelmahers.

Bukultos Valteram ļoti patīk

Garkalnes novada Bukultos Valteru ģimene īpašumu saņēma 1988. gadā, kad to piešķīra Ministru kabinets. Tur uzbūvēta mājiņa, un ģimene uz dzīvi te apmetusies Atmodas laikā – 1991. gadā. "Mēs te bijām pirmie, apkārt daba, klusums," atceras sportists. Tagad gan aina pa logu ir pavisam citāda: "Gribētu ieteikt pašvaldības darbiniekiem atbraukt uz mūsu pusi un apskatīties tos īpašumus, kas jau vairākus gadus stāv neapkopti. Zemē iebetonēti pamati, bet nekas nenotiek. Pie manas mājas tādi arī stāv. Ne zāle nopļauta, nekas. Es noteikti vēlētos, lai ar šādiem cilvēkiem tiktu panākta vienošanās: vai nu viņi sakopj savus īpašumus, vai arī pārdod kaimiņiem. Mēs labprāt paplašinātu savu teritoriju un sakoptu to," spiež Valters. Arī domes priekšsēdētājs tam piekrit – drīzumā sāksies nopietna cīņa ar nesakopto teritoriju īpašniekiem, viņiem tiks sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols un būs jāmaksā soda nauda.

Turpinājums 3. lpp.

Solījumi, kas realizējas konkrētos darbos

Pateicoties Garkalnes novada domes deputātiem, tās priekšsēdētājam Jurim Silovam, domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam Mārtiņam Gunāram Bauze-Kraštinam un SIA "Baltezera terases" vadībai, izveidojusies lieliska sadarbības forma, kuras rezultātā bija iespējams izbūvēt un asfaltēt Neļķu ielu Bukultos. SIA "Baltezera terases" Atpūtas ielā būvē dzīvojamu māju kompleksu un labprāt iesaistās novada infrastruktūras sakārtošanā.



Neļķu iela Bukultos.

2007. gada 20. jūnijā Juris Silovs un Mārtiņš Gunārs Bauze-Kraštinš pārgrieza Neļķu ielas atklāšanas lenti un pateicās par finansiālu atbalstu SIA "Baltezera terases"

vadībai. SIA "Baltezera terases" valdes priekšsēdētājs Vladimirs Bagrovs un projekta vadītājs Modris Bērzkalns ir pārliecināti, ka šāds sadarbības

veids ar Garkalnes novada domi ir saistošs abām pusēm, jo tādejādi rodas iespēja labiekārtot novada teritoriju, kurā paši dzīvojam. **GNV Modris Bērzkalns**



Mārtiņš Gunārs Bauze-Kraštinš, Juris Silovs un Modris Bērzkalns atklāj rekonstruēto ielu.

Tomā šahs un mats

Ar 13 gadu veco šahistu Tomu Kantānu tiekamies lapenītē, ko ieskauj skaists ziedu dārzs. Ik pa laikam dzirdam "plauks", un nokrīt pa ābolam. Pūsim pēdējie četri gadi ir ļoti saspringti – šaha treniņi un turnīri, basketbola treniņi un skolas darbi. Viss jāpagūst. Bet to nebūtu tik viegli paveikt, ja viņam nebūtu gaiša galva un apņemšanās trenēties.

– Kas un kad tevi iemācīja spēlēt šahu?

– Pats nemaz īsti neatceros, kad tas notika, bet vectēvs Valdis, kurš man iemācīja spēlēt šahu, minēja, ka tas esot bijis četru gadu vecumā. Nevarētu teikt, ka tad mācēju spēlēt šahu, zināju tikai to, kā iet figūras. Vectēvam ļoti patika spēlēt šahu, un tā mēs ar viņu spēlējām.

– Kad saprati, ka šī spēle tevi aizrauj?

– Spēlējām arvien biežāk, un meistarības pakāpe auga. Un tad vienā brīdī piefiksēju, ka varu šo spēli vinnēt. Un uzvarēt man patika. Sāku piedalīties dažādos turnīros, spēļu bez vecuma ierobežojuma.

– Kad sākās tava profesionālā šahista karjera?

– Berģu pamatskolā bija šaha pulciņš, kuru vadīja Indulis Kociņš. Viņš mani ievirzīja šaha sportā, jo neļāva atslābt. Visu laiku ieinteresēja un aicināja spēlēt. Kad jau biju pārsniedzis viņa spēles līmeni, sāku apmeklēt Rīgas šaha skolas treniņus. 4. klasi pavadīju treniņos gan Berģu



Toms Kantāns kopā ar saviem 11 kausiem.

pamatskolā, gan Rīgas šaha skolā.

– Pie kādas treneres spēlēji Rīgas šaha skolā?

– Joprojām trenējos pie LPSR čempiones Benitas Vējas, bet arī viņas līmeni ātrajā šahā jau esmu pāraudzis. Skolas treniņos izspēlējam ātrās šaha spēles, kad abiem

spēlētājiem tiek dotas tikai piecas minūtes domāšanai. Bet, lai spēki būtu vienādi, skolotājam ātrajā šahā dodu piecas minūtes, bet sev – trīs. Jāpiemin, ka klasiskajā šahā spēles ilgums var būt pat piecas stundas. Man garākā partija bijusi piecas ar pusi stundas, diemžēl to zaudēju.

Jau divus gadus mans otrs treneris ir Jānis Klovāns – viena no Latvijas šaha autoritātēm. Viņš ir trīskārtējs pasaules senioru čempions un deviņkārtējs Latvijas čempions. Kopā ar viņu analizējam manis izspēlētās partijas un mācāmies atklātnes.

– Kas ir atklātnes?

– Atklātnes ir partijas sākuma gājieni, tādi kā paraugi, kas ļauj visveiksmīgāk izkārtot figūras tālākai spēlei. Atklātņu paraugus iespējams atrast grāmatās, nereti tie jāmacās pat no galvas. Atklātnēs ir vairāki novirzīšanās varianti, un, ja pretinieks šīs novirzes nepareizi atšifrē, viņš var ātri zaudēt. Tā vienkārši runājot, atklātnes ir kā iestudējums, kuru mēs abi zinām, un spēli tā var spēlēt līdz sešiem vai 15 pirmajiem gājieniem atkarībā no atklātnes sarežģītības pakāpes.

Treneris zina, ka esmu slinks uz lielo un sarežģīto atklātņu mācīšanos, tāpēc mēs pieslīpējam tipiskākās atklātnes. Esmu partiju zaudējis 15 gājienos, jo kļūdījies atklātnē. Tieši to atklātņi biju sācis mācīties pavisam nesen, un, lūk, rezultāts. Nākamie pretinieki, analizējot manu spēli, zinās, ka tajā atklātnē slikti orientējos, un viņi mēģinās mani ievilināt lamātās. Bet es jau būšu sagatavojies...

– Cik gājienos visātrāk var pieņemt šahu un matu?

– Principā divos, bet bērnu mats skaitās četros gājienos, un to var izmantot pret jebkuru iesācēju. Zemākā līmeņa sacensībās šādus matus var izspēlēt.

– Kāds šobrīd ir tavs reitings?

– Pēc neveiksmīga starta iepriekšējā turnīrā tagad aprēķinātais starptautiskais reitings ir 1928, bet Latvijas reitings – ap 2200. Reitingu rēķina ik pa trim mēnešiem, un tas ir mainīgs.

Turpinājums 3. lpp. ▶

Kopā būšanas piecdesmitgade



Piecdesmit gadi kopā – daudz vai maz? Protams, daudz, ne velti šis cipars laistās zelta krāsā. Šajos gados var iet visādi – var būt gan labāki, gan sliktāki brīži, taču galvenais – lai sadzīvotu, jābūt satīcībai, savstarpējai cieņai, prasmei laikā un vietā piekāpties otram.

Aina un Miķelis Daugaviņi 2007. gada 17. augustā Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā svinēja savas zelta kāzas.

Jāvārds izskanēja tālajā 1957. gada 17. augustā Jelgavas dzimtsarakstu nodaļā. Toreiz – bez viesiem un lepnām kāzām, bez balta plīvura un goda vārtiem, toties šoreiz svinīgi un kuplā tuvāko radu un draugu lokā. Svinīgā brīža liecinieki bija meita Signe un dēls Armands. Gredzenus zelta pārim pasniedza mazbērni – Laura, Kristis un Kaspars. Svinības klusi vēroja arī mazmazdēliņš Jānītis, kurš paguva ie-

rausties pasaulē neilgi pirms šā svinīgā pasākuma.

Aina un Miķelis dzimuši ļoti tālu viens no otra. Viens Rīgā, otrs Daugavpilī, bet satikušies jau divu gadu vecumā Ventspils pusē. Tur aizritējusi bērnība un skolas gadi. Pēc tam abi nokļuvuši Jelgavā, tur arī klusi piezagās mīlestība un tika nodibināta ģimene.

1965. gadā sāks darbs pie Berģu mājas celšanas, bet 1970. gadā tur iejūrģojusi visa ģimene. Aina visu mūžu darbojusies tirdzniecības jomā, pēnījā aizgājusi tikai pirms pāris gadiem. Viņa ļoti aktīvi darbojas Pensionāru padomē. Miķelis apmēram 50 gadu nostrādājis Jelgavā par tāmētāju būvniecības darbos. Beidzis Celtniecības tehnikumu. Tikai šogad aizgājis pēnījā, un tagad vairāk uzmanības var veltīt vaļaspriekam – filatēlijai. Vēl vectētiņš veido bagātīgu kartotēku par mazdēla Kaspars sasniegumiem hokejā. **IGNV**

Elga Liepiņa

Vidū – gaviļnieki Aina un Miķelis Daugaviņi, rokās tur mazmazdēliņu Jānīti. Otrajā rindā no kreisās: Inga un Armands Daugaviņi, viņu abi dēli Kaspars un Kristis, viņa sieva Elina (mazā Jānīša vecāki), Signe Saliete un viņas meita Laura.

ĒRTS UN IZDEVĪGS RISINĀJUMS...



Lai arī vasara tuvojas noslēgumam un pamazām piezogas zeltainais rudens ar savu krāsainību, cilvēka dabā ir meklēt ērtumu un siltumu – īpaši laikā, kad dienas kļūst īsākas un vēsākas. Ērtu un izdevīgu iespēju jums piedāvā uzņēmums SIA "VIA-S", kas Latvijā ražo, tirgo un iznomā moduļveida ēku sistēmas, kuras piemērotas visdažādākajām dzīves situācijām. Mēs tās piegādāsim klientam izdevīgā vietā, un katram interesentam piedāvājam bezmaksas konsultācijas par produktiem un projektu izstrādi, pamatojoties uz klienta vēlmēm.

Telpas darbam piemērotas ikdienas lietošanai, un tās iespējams novietot atklātās teritorijā – būvlaukumos, pļavās, ražošanas objektu tuvumā. Pārvietojamās mājiņas īpaši noder vietās, kur ir dabas liegumi vai celtniecības ierobežojumi, jo būvei līdz 25 m² nav nepieciešama būvatļauja.

Moduļveida ēkas tiek piedāvātas dažādās komplektācijās – kā standarta modulis (6000x2500x2800 mm) ar vai bez sanitārā mezgla, kā arī individuāli risinājumi, savienojot moduļus ēku sistēmā, veidojot vienā vai divos stāvos, ar vai bez starpsienām un atbilstoši citām klientu vēlmēm.

Iespējams veidot arī kā dzīvojamās telpas ar daudzveidīgām moduļu variācijām un iekštelpu plānojumu. Šāda veida telpās ir iespējams iebūvēt virtuvi un sanitārās telpas. Moduļi piemēroti kā īslaicīgai dzīvošanai – strādniekiem vai atpūtniekiem, tā arī patstāvīgai dzīvošanai, jo būvniecībā izmantotie materiāli nodrošina labus dzīves apstākļus arī ziemā. Šobrīd Latvijā vēl plašu popularitāti nav guvušas dzīvojamās mājas un sabiedriskās ēkas, kā tas ir Eiropā – īpaši Vācijā. Domājams, pavisam drīz situācija varētu mainīties, jo patērētājiem tiks piedāvāts pilns pakalpojumu klāsts.

Šobrīd mūsu moduļveida ēku sistēmas izmanto Liepājas lidosta, Nacionālie bruņotie spēki, SIA "Cemex", SIA "Laskana", RD PA "Rīgas dārzi un parki", starptautiskā lidosta "Rīga", AS "Tukuma piens", Latvijas Lauksaimniecības universitāte, AS "Liepājas metāllurģis", z/s "Kliediņi" un citi Latvijas uzņēmumi.

Vairāk informācijas varat iegūt mūsu mājas lapā www.via-s.lv, kā arī zvanot pa tālr. 63491350 vai 29351881.

Kristīne Mikute,
SIA "VIA-S" mārketinga speciāliste



Laipni lūdzam!
Viesnīcā "Baltvilla",
Senču prospektā 45
(Rīgas rajons,
Garkalnes novads,
Baltezers), atvērts
bārs "SUNRISE".

Īpaši veidots interjers,
plaša terase, iespēja bau-
dīt arī veselīgus koktei-
ļus.
Vakaros – deju mūzika!
Darba laiks no plkst.
16.00 līdz 1.00.
Tālr. 67840640, 67840651.
www.baltvilla.lv



Balt Ezers
REHABILITĀCIJAS CENTRS

Baltvilla
VIESNĪCA HOTEL

Veselības centrs «Baltezers» un viesnīca «Baltvilla» piedāvā
14 veselības nostiprināšanas un atjaunošanas programmas

Pie mums ir profesionāla sertificētu ārstu un medicīnas personāla aprūpe.

Jūs dzīvosiet labiekārtotā un teicami aprīkotā viesnīcas numurā (gaisa kondicionieris, internets, satelīttelevīzija utt.). Viesnīcas teritorijā ir smilšaina pludmale Baltezersa krastā.

Senču prospektā 45, Garkalnes novads, Baltezers, Rīgas rajons, LV-2164.
Tel: 7840646; 7990240. E-pasts: maruta.muceniece@baltvilla.lv
www.rc-baltezers.lv www.baltvilla.lv

Sporta klubs "Upesciems" startē ar panākumiem

Ekvatoru šķērsojis Latvijas 2007. gada futbola čempionāta Vidzemes zonas turnīrs – komandas nospēlējušas vairāk nekā pusi no visām paredzētajām spēlēm. Kā veicies mūsējiem – SK "Upesciems" spēlētājiem?

Šī sezona katrā ziņā izrādījies grūtāka par iepriekšējām, jo reāli piecas komandas līdzvērtīgi cīnās par vienīgo ceļazīmi uz pirmo līgu. Salīdzinot ar pārējiem pretendentiem, komanda atrodas nevienlīdzīgākā situācijā, jo Berģu

pamatskolas stadiona remonta dēļ mājas spēles nākas aizvadīt, izīrējot citus stadionus. Pārsvārā mājas spēles notiek FK "Audas" laukumā Ķekavā. Protams, cieš arī treniņu process, jo spēlēm gatavojamies uz maza izmēra zālāja Upesciēmā. Taču nav ko nokārt degunu, komanda šogad rāda raksturu, ko pierāda cīņa laukumā. Vairākas spēles uzvarētas, nonākot spēles gaitā zaudētās pozīcijās. Pašreizējo līderi – Ogres komandu – uzvarējām viņu stadionā ar rezultātu 3:2, lai gan piecas minūtes pirms spēles

beigām atradāmies zaudētāju lomā. Kā jau sportā iegājies, neizbēgamas ir traumas, kuru dēļ ne vienmēr uz spēlēm var pulcēt labāko sastāvu. Taču komandai spēļu laikā ir profesionāla medicīniskā apkalpošana, par ko rūpējas Juris Silovs ar kundzi Jeļenu.

Līdz turnīra beigām SK "Upesciems" vēl atlikušas sešas spēles, no kurām svarīgākās būs divas cīņas septembrī ar Staiceles "Bebriem". Nākamā spēle paredzēta 26. augustā Ķekavā ar Ropažu komandu.

Šobrīd Vidzemes zonas tabula

SK "UPESCIEMS" KOMANDAS SPĒĻU REZULTĀTI 2007. GADA ČEMPIONĀTĀ:

Upesciems – Ogre	3:2 un 3:3
Upesciems – Vecais Alberts	3:2 un 3:1
Upesciems – Valka	0:1 un 2:1
Upesciems – Ropaži	4:1
Upesciems – Ādaži	1:2
Upesciems – Smiltene	3:1 un 2:3
Upesciems – Vangaži	1:0 un 3:0

rāda:

1. vietā Ogres komanda,
2. vietā Staiceles "Bebri"
3. vietā SK "Upesciems"

(12 spēles, 8 uzvaras, 1 neizšķirts, 3 zaudējumi, vārtu attiecība 27-17. Kopējais punktu skaits – 25). **Alvis Zīriņš, kluba vadītājs**

Pludmales volejbols – otrā kārtā

Langstiņos jūlija beigās notika Garkalnes novada pludmales volejbola sacensību otrā kārtā. Sacensībām reģistrējās 15 komandas. Priekšsacīkstes tika izspēlētas četrās apakšgrupās.

Otrās kārtas sacensībās komandas, kas ieguva 1. – 2. vietu, veidoja finālgrupu un cīnījās par godalgotajām vietām. 3. – 4. vietu ieguvējas apakšgrupā

veidoja otro grupu un sadalīja 9. – 15. vietu.

Spēles ilga līdz vienam uzvarētājam, līdz 21 punktam. Finālspēle notika līdz divu setu uzvarai. 1. vietu ieguva komanda "Vislabībūs", kurā spēlēja Sergejs Semjonovs un Maksims Paršins, kuri sacensību pirmajā kārtā bija otrie. 2. vietu ieguva "A koman-

da" – Agija Jēkabsons un Andrejs Baburovs. 3. vieta komandai "Jugla" ar Janu Gramontu un Oļegu Litvikoviču sastāvā.

Spēles veiksmīgi tiesāja Daina Krepša un Juris Kahanovičs.

Notikusi arī sacensību trešā kārtā, bet par tās rezultātiem informēsim nākamajā izdevuma numurā.

Indra Pērle, sacensību galvenā sekretāre



1. vietā – Sergejs Semjonovs un Maksims Paršins, 2. vietā – Agija Jēkabsons un Andrejs Baburovs, 3. vietā – Jana Gramonta un Oļegs Litvikovičs.

Rīgas rajona regbija čempionātā – 2. vieta



Regbija spēles spraigā brīdī.

18. augustā, spītējot mainīgiem laika apstākļiem, risinājās Rīgas rajona "Regbija-7" čempionāts, ko organizēja Garkalnes novada domes priekšsēdētājs Juris Silovs. Viņš ne tikai organizēja, bet gan kopā ar uzticamu komandu ņēma rokā lāpstu un citus darbarīkus, lai daudz maz sakārtotu laukumu veiksmīgām spēlēm un, protams, spēlētu regbiju kā vecajos labajos laikos.

Pirmo spēli aizvadīja viesi. Ārā ļoti lija, spēlētāji bija slapji, kājas sli-

dēja. Gadījās arī pa traumai, bet tas netraucēja, jo skatītāji varēja redzēt vairākus piezējumus. Otrā spēlī spēlēja mājinieki – uzvarējām! Bet iegūta arī sliktā ziņa – mūsu domes priekšsēdētājs Juris Silovs, kurš aizstāja sasirgušus spēlētājus, saņēmis amizantu traumu – pierē punu – kuru gan veiksmīgi saārstēja. Spēle prasīja arī pāris nobrāzumus un citas mikrotraumas, bet Juris Silovs atzīst, ka sen tik sparīgi nebija spēlējis, šķiet, kopš profesionālā regbija sporta beigām. "Tagad kādu brīdi ieturēšu pauzi, nevar skriet kā jaunībā," pasmej



Novada domes priekšsēdētājs Juris Silovs iesniedz komandas sastāvu.

priekšsēdētājs un apgalvo, ka puīši labi nospēlējuši un ieguva 2. vieta kopvērtējumā ir labs rezultāts. Jūlija beigās Garkalnes regbija komanda atklātajā Latvijas kausa izcīņā "Regbijā-7" izcīnīja godpilno 4. vietu.

Sindija Martinova

Nākamajā izdevumā lasiet, kā Garkalnes novada domei veicās Rīgas rajona pašvaldību darbinieku sporta spēlēs un kā mūsu domes deputāts Pēteris Salenieks ieguva tik ļoti pelnīto 1. vietas kausu minigolfā.

Toma šahs un mats

Sākums 2. lpp.

Esmu meistarkandidāts. Priekšā vēl Latvijā tikai meistara tituls, bet, spēlējot starptautiskos turnīros, var iegūt arī starptautiskos meistara un lielmeistara titulus.

Salīdzinājumam: mans treneris Jānis Klovāns ir lielmeistars, un viņa reitings ir 2446 punktu. Pasaules pirmajam numuram reitings ir 2792 punktu.

- Ko Latvijas mērogā nozīmē šie reitingi?

- Divus gadus pēc kārtas esmu 1. vietas ieguvējs Latvijas šaha čempionātā savā vecuma grupā U-12 un šogad U-14. Esmu 70. vietā Latvijas reitingā klasiskajā šahā to spēlētāju vidū, kas tagad un jebkad agrāk spēlējuši šahu. Uzskatu, ka tas ir ļoti labs rādītājs.

Bet 50. vietā esmu ātrajā šahā.

- Kādiem priekšnosacījumiem jābūt, lai labi varētu spēlēt šahu? Varbūt jābūt matemātiķim vai gaišrēģim?

- Hm... (*Smejas.*) Pirmām kārtām jāņem trenēties un jāvinagrina prāts. Nekas cits.

- Kādas ir tavas priekšrocības pret citiem tava līmeņa spēlētājiem?

- Kad nav vecuma ierobežojuma, pretinieki, parasti vecāki kungi, agrāk mani nenovērtēja, varēju viņus uzvarēt. Viņi vienmēr brīnījās. Bet tagad viņi mani ņem vērā, tā ka manāmu priekšrocību vairs nav.

- Vai šahs ir laimes spēle?

- Protams, savai daļai veiksmes arī jābūt – kā jebkurā spēlē.

- Vai aizraujies arī ar citām sporta spēlēm?

- Agrāk ļoti nopietni apmeklēju basketbola treniņus. Biju ticis pat sava vecuma grupas komandā. Bet pienāca laiks, kad laika trūkuma dēļ bija jāizlemj, ko darīt tālāk. Tā kā šahā bija labi panākumi, izvēlējos šahu. Trīs ar pusi gadus nespēlēju basketbolu. Bet nu viss vairāk vai mazāk sakārtots, spēju apvienot šaha un basketbola treniņus. Trenējos "VEF" klubā.

Šad un tad uzspēlēju dambreti un zoli. Patīk arī datorspēles. Mēdzu šahu spēlēt arī interneta

portālos.

- Cik ilgi domā nodarboties ar šaha spēli?

- Līdz 12. klases beigām noteikti, jo tikmēr iespējams trenēties Rīgas šaha skolā. Šī skola man kā perspektīvam spēlētājam algo treneri, tāpēc nevaru zināt, kas būs pēc tam.

Šis sporta veids prasa ļoti daudz laika un finanšu. Paldies manai ģimenei, kura jau vairākus gadus atliek mājas remontu, lai es varētu aizbraukt uz starptautiskiem turnīriem, jo tur iegūstu ļoti lielu turnīru pieredzi, pieaug mans profesionālisms.

- Uz turnīriem dodies par savu naudu?

- Šahs ir sporta veids, kurā sponsorus atrast ir ļoti grūti, jo tas nav tik atraktīvs kā basketbols. Man ļoti palīdz Garkalnes novada dome, bez šī atbalsta es nebūtu ticis tik tālu, cik esmu.

Mamma jau vairākas reizes teikusi: šis ir pēdējais brauciens, bet, kad atbraucu ar Eiropas Savienības vicečempiona godu, viņa atmaigst. Turnīru ir ļoti daudz, mēs izvēlamies braukt uz prestižākajiem un labākajiem. Un tur par visu jāmaksā – par dalību, ēšanu, dzīvošanu, ceļu. Arī Rīgas šaha skola palīdz, jo esmu viens no labākajiem tās audzēkņiem.

- Cik tālu saplānoti braucieni uz turnīriem?

- Līdz februārim. Septembrī dodamies uz Eiropas čempionātu jauniešiem Horvātijā. Tad būs pasaules jauniešu čempionāts. Jaungadā Zviedrijā risināsies ļoti svarīgi mači. Kopā saplānoti jau pieci čempionāti.

- Vai ar šaha spēlēšanu var nopelnīt?

- Ir jau lielmeistari, kuri dzīvo tikai par šaha naudu, bet man ir laimējies tikai vienreiz Zviedrijā iegūt lielāku un nozīmīgāku naudas balvu. Par to iegādājos portatīvo datoru, bez kura nav iespējams trenēties. Lielākajā daļā turnīru pasniedz medaļas vai kausus.

- Kāds tev ir medaļu klāsts mājās?

- Man ir 11 kausi un kādas 50 medaļas. Omīte glabā uz televizora, un drīz tur vairs nebūs vietas.

- Ko vēlies sasniegt šahā?

- Iegūt kādu Eiropas vai pasaules čempionāta titulu. Bet līdz tam vēl tāls ceļš ejams, jo pietrūkst turnīru pieredzes. Latvijas turnīros savā vecuma grupā ir tikai viens nopietns pretinieks, ar viņu arī vienmēr spēlēju finālā. Līdz ar to Latvijā spēlēt vairs nav tik vērtīgi, toties plašajā pasaulē preti sēž ļoti spēcīgi jaunieši, tādi, kuriem ir pa diviem treneriem aiz muguras un kuri neko citu nedara, kā tikai trenējas un spēlē šahu. Ar spēcīgāku pretinieku spēlēt ir interesantāk, jo tā es iegūstu pieredzi, trenēju savu spēli.

Man treneris vienmēr teicis: ja tu spēlē ar vājāku pretinieku, tava spēle kļūst vājāka, jo tu pielāgojies viņa līmenim, bet, ja spēlē ar spēcīgāku – vairāk jādomā, un spēle uzlabojas.

- Vai tev pašam ir savs kārtīgs šaha galdiņš?

- Nav. No pirmās prēmijas par šaha spēlēšanu pirms vairākiem gadiem nopirku elektronisko šaha pulksteni, bet tagad tas jau ir novecojis. Jā, nākamais varētu būt galdiņš, ko nopirkšu.

Lai izdodas! Un milzīgs paldies Tomam un viņa māmiņai Vinetai par interviju un sirsniģo uzņemšanu skaistajā lapenītē.

*Plašāku izklāstu par Toma sasniegumiem lasiet 26. aprīļa numurā. **ENV***

Sindija Martinova

TOMS KANTĀNS

- Mācās Rīgas Valsts 1. ģimnāzijā
- Pēc horoskopa Mežāzis
- Pēc dzimšanas gada Gailis
- Patīk baltā krāsa
- Ļoti garšo saldējums
- Gribētu aizbraukt uz Ameriku un nopirkt melnu automašīnu "Audi R8".



Šahā izšķirošs ir katrs gājiena, tāpēc nedrīkst steigties...



Eiropas Savienības jauniešu čempionāts. Toms ar Polijas pārstāvi cīnās par 1. vietu – neizšķirts.



Tomam kopvērtējumā vicečempiona tituls – 2. vieta.

Sveicam jubilejā Valdi Valteru

Sākums 1. lpp.

Kungi spriež, ka tas kaut daļēji varētu risināt samilzušo problēmu.

Jautāts par to, kā Valters labprāt atpūšas, viņš smaida: "Tagad gandrīz katru dienu dodos uz Vecāču pludmali spēlēt futbolu. Ļoti ērti aizbraukt, un vieta ļoti jauka." Viņš gan ieminas, ka nevar sagaidīt, kad Jaunciema gatvi atslēgt tranzīta automašīnas, jo tās izdangā ceļu

un divjoslu ceļā rada ne mazums bīstamu situāciju.

Garkalnes novads attīstās

Garkalnes novads pa šiem gadiem ļoti mainījies, spriež basketbolists. Agrāk pa logu bija vērojama daba, tagad – visapkārt kaimiņi. Tā kā Valters pēc izglītības ir inženieris celtnieks, viņa specialitāte ir autoceļu būve. "Pirms pāris gadiem, kad

biju aizgājis no sporta vispār, tā nu sanāca, ka bija iespēja atgriezties šajā nozarē. Ja nebūtu sācis spēlēt basketbolu, es noteikti būvētu ceļus. Garkalnē ceļi kļūst arvien labāki, pie mums Bukultos viss ir kārtībā, tiesa gan, nevaru teikt, ka visā teritorijā ir kārtībā, bet tur, kur braucu es, ceļi ir labi," spriež speciālists. Runājot par arhitektūru, Valdim Valteram vislabāk patīk Bergu ciemata apbū-

ve. Bukultos visas mājiņas vairāk līdzinoties būdiņām, jo vēsturiski šis ciemats veidojies kā mazdārziņu rajons. Protams, daudzi jau nav vairs spējīgi veidot piebūves vai sakārtot savus īpašumus, jo kredītu iespējas ir apsīkušas. Tomēr Valtera kungs iestājas par sakoptu novadu un ir gatavs palīdzēt, ja tas nepieciešams.

Kad dodam iespēju basketbola

trenerim kaut ko novēlēt Garkalnes novada iedzīvotājiem, viņš nemirstinoties iesaucas: "Novēlu kļūt par labāko un sportiskāko novadu visā Latvijā. Novada dome ir ļoti elastīga, šeit strādā aktīvi un pretimnākoši cilvēki. Visas iespējas attīstīties un realizēt lielus projektus!"

*Tā sakot – no Valda Valtera mutes Dieva ausī! **ENV***

Sindija Martinova

Jūlija sēdē lemts

☒ Deputāti nolēma piešķirt finansu atbalstu Tomam Kantānam dalībai Eiropas un pasaules jauniesu šaha čempionātā.

☒ Nodrošināšanai ar vietu pirmskolas izglītības iestādē "Skudriņas" uzņemti šādi bērni: Undīne Strauta, Lina Aveniņa, Karlina Anna Bružuka, Jānis Sināts, Pēteris Sināts un Tanislavs Ivanovs.

☒ Atļauts izstrādāt detālplānojumu nekustamā īpašuma "Jaunvilciņi" 2. zemes vienībai un "Šalkoņi" apgrūtinājumu un izmantošanas iespēju precizēšanai. Detālplānojuma galīgo redakciju nolemts izskatīt un apstiprināt pēc pašvaldības teritorijas plānojuma stāšanās spēkā.

☒ Apstiprināts darba uzdevums detālplānojuma Lapu ielā 19a izstrādāšanai. Atļauts sākt detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas pirmā posma organizēšanu.

☒ Divos gadījumos atdalīti zemes gabali no citiem nekustamajiem īpašumiem.

☒ Noslēgts viens zemes nomas līgums, viens – izbeigts.

☒ Nodibināts ceļa servitūts 533 metru garumā un 10 metru platumā VAS "Latvijas valsts meži" piederošajā īpašumā "Remberģu mežs"

par labu nekustamajam īpašumam "Grantskalni" un "Mototrāse".

☒ Atļauts izveidot mazostu Baltezerā, Saulstaru ielā 2a.

☒ Atļauts izstrādāt projektu saimniecības ēkai ar būvlaidi 1,0 m atālumā no zemes gabala Loka ielā 16 robežas.

☒ Nolemts neizmantot pirmpirkuma tiesības uz šādiem nekustamajiem īpašumiem: Laimas ielā 5, Leitnanta ielā 7, Kāpu ielā 28, "Ainavās" (sastāv no kanalizācijas attīrīšanas stacijas, ārējiem kanalizācijas tīkliem, kanalizācijas sūkņu stacijas un 4/201 daļas no kopējā zemes gabala 2,01 ha platībā), Graudiņu ielā 56, Miglas ielā 44, Miglas ielā 17, Miglas ielā 24, Miglas ielā 26, Miglas ielā 32 un Miglas ielā 19.

☒ Divām personām kā nepilsoņiem atļauts iegādāties zemi īpašumā.

☒ Izveidota darba grupa triju cilvēku sastāvā – Elga Liepiņa, Oļģerts Lejnīeks un Pēteris Salenieks (grupas vadītājs) – par starptautiskā rehabilitācijas centra un sporta izklaides kompleksa izveidi Upesciemā. ^{SNV}

Pēc sēdes protokolu materiāliem sagatavojuši Sindija Martinova

Būvniecības publiskā apspriešana

Saskaņā ar "Būvniecības likuma" 11. un 12. punktu un pārejas noteikumu 11. punktu organizēta publiskā apspriešana šādiem objektiem:

BERĢOS

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Jaunības ielā 22a.

Dzīvojamās mājas būvniecība Spundes ielā 5.

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija nekustamajā īpašumā "Kalna Kadiķi".

Dārza mājas būvniecība nekustamajā īpašumā "Akācijas".

BUKULTOS

Komplekss teritorijas labiekārtojums ar dviņu māju būvniecību nekustamajā īpašumā "Kārļi".

Dzīvojamās mājas būvniecība Asaru ielā 10.

Dzīvojamās mājas būvniecība Moru ielā 8.

Dzīvojamās mājas būvniecība Moru ielā 6.

Mazostas labiekārtošana Saulstaru ielā 2a.

Dārza mājas rekonstrukcija Vēja ielā 4.

SUNIŠOS

Diķa aizbēršana nekustamajā īpašumā "Kreses".

Dzīvojamās mājas būvniecība Vīkingu ielā 27.

Dviņu mājas būvniecība Pāvu ielā 15.

Dviņu mājas būvniecība Pāvu ielā 13.

SUKUŠOS

Dzīvojamās mājas būvniecība nekustamajā īpašumā "Asaras".

Pirts būvniecība 21. līnijā 6.

UPESCIEMĀ

Dzīvojamās mājas un nojumes būvniecība nekustamajā īpašumā "Lejasramaņi".

Dzīvojamās mājas rekonstrukcija, žoga, dekoratīvā baseina, lapenes būvniecība Irbenāju ielā 3-2.

GARKALNĒ

Saimniecības ēkas būvniecība Loka

ielā 16. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas rekonstrukcija Sēņu ielā 1.

SUŽOS

Dzīvojamās mājas būvniecība Draugu ielā 11.

Dārza mājas rekonstrukcija Staru ielā 10.

Dārza mājas būvniecība Kadetu ielā 15.

✓ Informatīvie materiāli par būvniecības ieceri būs izvietoti stendā, kas atradīsies Garkalnes novada domes telpās, 3. stāvā, Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024, un attiecīgās būvniecībai paredzētās vietās, no šā gada 27. augusta līdz 26. septembrim. Tālrunis: 7800936.

✓ Atsauksmes par būvniecības ieceri var iesniegt Garkalnes novada domē līdz 21. septembrim.

✓ Būvniecības publiskā apspriešana notiks 25. septembrī plkst. 17.00 Garkalnes novada domes telpās, Brīvības gatvē 455, Rīgā. ^{SNV}

Jānis Dambis, arhitekts

Ādažu glābšanas dienests informē

Pašvaldības SIA "Ādažu Glābšanas dienests" darbības rezultāti, veicot sabiedriskās kārtības uzraudzību līdz 15. augustam:

- veikti 44 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
- Valsts policijā nogādātas četras personas;
- kopā ar Valsts policiju veikts reids par ūdens transporta līdzekļu ekspluatācijas noteikumu ievērošanu Lielajā Baltezerā, Langstiņū un Suniņu ezerā;
- veiktas regulāras patruļas Garkalnes novada teritorijā, pastiprināta patruļošana – Upesciemā;
- uz Garkalnes policijas iecirkni paskaidrojumu sniegšanai un uz pārrunām uzaicinātas ierasties 18 personas;
- par atrašanos sabiedriskā vietā pēc pulksten 23 bez vecāku uzraudzības dzīvesvietā nogādātas piecas

personas, kuras nav sasniegušas 14 gadu vecumu.

Pamatojoties uz Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem, sastādīti un Garkalnes novada domes Administratīvo lietu komisijai lēmuma pieņemšanai nosūtīti 22 administratīvā pārkāpuma protokoli:

- trīs protokoli par atkritumu izmešanu tam neparedzētā vietā;
- 14 protokoli par īpašumā esošās teritorijas nesakopšanu;
- viens protokols par transporta līdzekļa atrašanos un novietošanu zaļajā zonā;
- četri protokoli par personu, kas nav sasniegušas 14 gadu vecumu, atrašanos sabiedriskā vietā pēc pulksten 23 bez vecāku uzraudzības. ^{SNV}

Renārs Avetisjans, PSIA "Ādažu Glābšanas dienests" valdes loceklis

Komunālā saimniecība tiek sakārtota

Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" Garkalnes novadā apkalpo 583 individuālos konteinerus, kuru tilpums ir 0,24 m³, un 57 konteinerus, kuru tilpums ir 1,1 m³.

Pēdējā gada laikā atjaunoti metāla koplietošanas konteineri, kas novietoti publiskajās peldvietās Langstiņos, Baltezerā, Upesciemā, Bukultos, Garkalnē un citur. Iegādāti arī jauni koplietošanas plastmasas konteineri, kas novietoti pie daudzdzīvokļu mājām Garkalnē, Upesciemā un Muceniekos, kā arī pie Garkalnes un Berģu pamatskolas. Plastmasas koplietošanas konteineri tiek nodoti lietošanā arī Garkalnes novada teritorijā esošajiem uzņēmumiem.

Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss", izsludinot atklāto konkursu, noslēgusi līgumu vēl par 40 plastmasas konteineru, kuru tilpums ir 1,1 m³, un 80 plastmasas konteineru, kuru tilpums ir 0,24 m³, iegādi līdz šā gada beigām.

Slēdzot līgumu ar pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss", klients var izvēlēties, vai lietot savu konteineru, kas atbilst noteiktam standartam, izmantot uzņēmuma īpašumā esošo konteineru vai iegādāties to. Līgumu var slēgt uz visu gadu vai tikai uz sezonu, kas ir īpaši izdevīgi vasaras māju īpašniekiem. Sociāli maznodrošinātiem iedzīvotājiem, pensionā-

riem un vientuļiem cilvēkiem, kā arī vasaras māju īpašniekiem tiek piedāvāta iespēja izmantot vienu individuālo konteineru uz vairākām saimniecībām. Mūsu klientiem ir iespēja elastīgi mainīt izvešanas reizu skaitu, kā arī pasūtīt papildu izvešanas reizi pa tālruni 7998645 vai sūtīt pieteikumu uz e-pastu: garkalnesks@inbox.lv.

Šobrīd ļoti aktuāli ir sakārtot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu mazdārziņu teritorijās Maksteniekos, Bukultos, Sužos, Skuķišos (bijušie VEF-Ozoli), kā arī citur, lai cilvēki nebūtu spiesti vest atkritumus uz tā jau pārpildītajiem konteineriem automašīnu stāvlaukumos vai izmest tos mežā. Iespējami vairāki risinājumi, bet nepieciešama aktīva iedzīvotāju līdzdalība, lai rastu vispiemērotāko no tiem.

Tuvākajā laikā tiks pastiprināti kontrolēta saistošo noteikumu Nr. 7 ievērošana, kas paredz, ka katram Garkalnes novada iedzīvotājam jābūt noslēgtam līgumam ar kādu no atkritumu apsaimniekotājiem. Tālākas nākotnes vīzijas ir saistītas ar atkritumu šķirošanu, videi draudzīgāku pārstrādi, otrreizēju izmantošanu, bet tam nepieciešamas lielas investīcijas.

Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" ar Garkalnes novada domes līdzfinansējumu tikko iegādājusies ekskavatoru iekrāvēju, kas par saprātīgu samaksu būs pieejams Garkalnes

novada iedzīvotājiem, sākot ar šā gada septembri. Nākotnē plānots iegādāties greideri, lai ceļu uzturēšana noritētu labākā kvalitātē. Tas īpaši aktuāli ir iedzīvotājiem, kuri mājup dodas pa ceļiem ar grants segumu.

Šobrīd pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" novada iedzīvotājiem piedāvā aizlūzušu, bīstamu koku likvidāciju, zaru apzāģēšanu, asenizācijas, auto platformas pacelšanu un transporta pakalpojumus, kas īpaši pieprasīti vasaras sezonā.

Nesen iegādātā asenizācijas mašīna atbilst visiem Latvijas Republikas un Eiropas Savienības standartiem un regulāri tiek izmantota gan uzņēmuma, gan iedzīvotāju vajadzībām. Auto platformas pacelājs piemērots darbam 15 metru augstumā, kas, piemēram, palīdz uzturēt kārtībā ielu apgaismojumu. Transportēšanas pakalpojumiem ir iespēja pasūtīt automašīnas piekabi vai pašizgāzēju.

Garkalnes novadam ir iespējas augt un attīstīties, bet tam nepieciešama tīra, sakopta vide, sakārtota infrastruktūra un aktīva iedzīvotāju iesaistīšanās. ^{SNV}

Cerot uz sadarbību, Harijs Lieljūris, pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" valdes loceklis

Dievkalpojumi Berģu draudzē

2.09. Zinību dienas dievkalpojums. Īpaši aicinātas ģimenes, kuru bērni apmeklē skolu.

9.09. Laulību stiprināšanas dievkalpojums. Aicinām laulātos pārus svētības saņemšanai, īpaši aicināti laulātie pāri, kuri laulību slēguši Usmas baznīcā, Brīvdabas muzejā un Berģu evaņģēliski luteriskajā draudzē.

Garkalnes pamatskola darbam gatava

Nežēlojot ne lietu, ne sauli, pagājuši arī šī vasara. Strauji tuvojas 1. septembris, un Garkalnes pamatskola gatavojas jaunajam mācību gadam.

Šogad skolas telpas pirmo reizi uzņems pirmsskolas sagatavošanas grupu, kuras darba sākšana bija šīs

vasaras lielākais izaicinājums skolas kolektīvam. Izglītības ministrijā licencēta pirmsskolas izglītības programma, telpās veikts remonts, un tās aprīkotas ar jaunām, modernām mēbelēm. Mazos audzēkņus sagaidīs plašs rotaļlietu klāsts un mīļas skolotājas.

Arī pārējās skolas telpas gatavas uzņemt skolēnus. Telpās veikts kos-

mētiskais remonts, ar jaunām mācību grāmatām papildināta skolas bibliotēka, bet vislielākais akcents šogad pamatskolas skolēnu vajadzībām likts uz jauno informācijas tehnoloģiju ieviešanu. Skolas matemātikas, fizikas un sākumskolas dabaszinību kabinets saņēmis interaktīvās tāfeles, ar jaunām tehnoloģijām aprīkots arī vēstures un

ģeogrāfijas kabinets, kas ļaus mācību procesu padarīt mūsdienīgāku un skolēniem interesantāku.

Daudz darba ieguldīts arī skolas apkārtnes iekārtošanā. Pēc 8. klases skolēnu projektu nedēļā izstrādātā projekta izveidota ugunsкура vieta skolas pagalmā. Šeit sakārtotā vidē varēs pilnveidot skolas tradīci-

jas – Lāčplēša dienas svinēšanu, nakts pārgājienu noslēgumus un citus ārpusstundu pasākumus. Līdz galam sakārtots arī skolas sporta laukums.

Gaidām visus skolēnus, pirmsskolas grupas audzēkņus un viņu vecākus 3. septembrī plkst. 9.30 jaunā darba cēliena sākšanai! GNV

Inese Muižniece

Asins donoru apzināšana

Latvijas Sarkanais Krusts (LSK) sācis asins donoru apzināšanu, tāpēc LSK Rīgas rajona komiteja aicina rakstiski atsaukties tos bezatlīdzības asins donorus, kuri savas dzīves laikā asinis nodevuši vairāk nekā 50 reizi.

Informācijā lūdzam norādīt donora vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietu, bezatlīdzības asins nodošanas reizu skaitu, laika periodu, kurā asinis nodotas, kā arī dokumentus, kas minēto apstiprina.

LSK apkopos šo informāciju, lai sadarbībā ar valdību lemtu par daudzkārtējo bezatlīdzības asins donoru godināšanas un atvieglojumu piešķiršanas iespējām.

Minēto informāciju lūdzam iesniegt līdz šā gada 1. septembrim LSK Rīgas rajona komitejā, Rīgā, Lāčplēša ielā 24.

Vēlamies cilvēkus iedrošināt iesaistīties asins nodošanas donoru kustībā. Veselam cilvēkam neliels asins zaudējums nav kaitīgs. Tieši otrādi, donora organismā notiek

asinsrades sistēmas atjaunošanās, stimulēšana, donori retāk slimo ar akūtām un hroniskām slimībām. Asins šūnas organismā ir nepārtrauktā kustībā. Veco šūnu vietā rodas jaunas, tāpat kā atjaunojas āda vai ataug mati. Asins nodošana izraisa pozitīvas emocijas, tā nerada atkarību. Ne mazāk svarīgs ieguvums asins donoram ir morālais gandarījums, slimnieku un medicīnu pateicība.

Asinis ieteicams nodot ne vairāk kā trīs līdz piecas reizes gadā. Starp

asins došanas reizēm jāievēro vismaz 60 dienu intervāls.

Pēc asins došanas donors saņem naudas kompensāciju – trīs latus. Likumdošana paredz iespēju izmantot likumā noteiktās brīvdienas saskaņā ar LR Darba likuma 74. pantā noteikto atlīdzību, ja, iepriekš par to paziņojot darba devējam, ārstniecības iestādē nodod asinis. Pēc katras asins nodošanas piešķir atpūtas dienu, izmaksājot noteikto atlīdzību vai pēc donora pieprasījuma šo dienu

pievieno ikgadējam apmaksātam atvaļinājumam.

Par asins donoru var kļūt persona, kas ir vesela un 18 – 65 gadus veca. Svaram jābūt ne mazākam kā 50 kilogramu. Ierodoties nodot asinis, līdzī jābūt personas apliecināšanai dokumentam ar fotogrāfiju, kā arī donors nedrīkst būt lietojis alkoholu.

Pateicamies katram asins donoram, kas kaut reizi ziedojis asinis! GNV

Irēna Čerņavska, LSK Rīgas rajona komitejas priekšsēdētāja

Skaisti dzīvot Garkalnē!



FOTO: JURIS COLDERS

Jaunieši okupējuši pieturu – lieto alkoholu, smēķē un – pats nejaukākais – lieto rupjus lamuvārdus, kurus dzird pavisam mazi bērni.

Tik tas skaistums katram ciņtāds: vienam patīk skaisti ziedi, citam baudīt dabu, sēžot uz terases. Vienam patīk lasīt grāmatu, bet citam... Radīt nekārtības, iemalkot grādīgu dziru, lamāties un traucēt citiem izbaudīt klu-sumu.

Ar šādu problēmu saskārušies vairāki Garkalnes iedzīvotāji, īpaši tie namsaimnieki, kuru īpašumi atrodas blakus autobusa pieturai un citām jauniešu pulcēšanās vietām. "Garkalnes Novada Vēstīm" fotogrāfijas un filmētus materiālus ar jauniešu izdarībām un cūcībām rādīja Juris Čolders un Ruta Cīrule.

"Mājiņā, kuru cēlām paši savām rokām, dzīvojam jau septiņus gadus," stāsta Čoldera kungs, pēc profesijas inženieris celtnieks. Ruta ir mūzikas skolotāja. Viņa atklāj, ka sākotnēji dažādu paaudžu uzdzīves cienītāji pulcējušies pie skolas, bet, kad Garkalnes pamatskolai apvilktis žogs, bars pārcēlies uz burziņu, kā moderni teikt, pieturā pretī skolai. Tur demolē, lauž soliņu, pieturas uzrakstu, runā necenzētiem vārdiem, lieto alkoholu un uzvedas ārpus jebkuras pieklājības robežām, pat nokārto dabiskās vajadzības turpat pie viņu mājas sētas. "Mātes ar bērniem, pusaudži un jaunieši – dažādu paaudžu cilvēki vienuviet. Ko



Skats no Jura Čodera mājas terases.

gan mazākie mēcās no lielajiem?" ir nobažījusies Ruta Cīrule.

Pulcēšanos pieturā bieži pavada skaļa mūzika un automašīnu kaucošas riepas, kuras ātrumā nesušās garām. Pēc tam Ruta un Juris lasa tukšās un izmētātās pudeles, lai viņu piemājas teritorija būtu skaista un sakopta.

"Jau pirms laba laika pieturā nolikām baļķīti soliņu, uz kura var

apsēties. Jaunieši ik pa laikam to noveļ no pamata, tomēr dažs ir gana kārtīgs un atliek atpakaļ," novērojis saimnieks, kurš ikdienā noraugās uz *glīto* ainavu pieturā.

Jura kungs un Rutu kundze labprāt vēlētos, lai vietējā policijas patruļa šo vietu biežāk pieskatītu, pamācīdami jauniešiem būt pieklājīgiem un sliktu piemēru nerādīt vismaz blakus esošiem bērniem.

Juris Čolders arī ierosina novada domei apdomāt guļošā policista ierīkošanu Garkalnes pamatskolas vārtu apvidū.

"Mums ļoti patīk dzīvot skaistajā Garkalnē, tikai skumji, ka ikdienā nākas raudzīties uz skaļo jauniešu atpūtu," nopūšas pieturvietas kaimiņi. GNV

Sindija Martinova